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Adresselabel 
 

Bestyrelsen: 

Formand 
Jørn Finseth, Sønderhaven 45 1.4 
Tlf. 4165 9471   
Mail:  finseth@turbopost.dk 
 
Kasserer 
Jane Bønnelykke, Skovvejen 31 
Tlf. 2082 9196 
Mail: jpb@fibermail.dk 

 

Medlemmer 
Kirsten Olsen, Skovvejen 44 
Tlf. 2361 0647  
  
Marianne Overvad, Hvedevænget 25 
Tlf. 2296 4009    
  
Rikke Bjerg, Nørregade 20 
Tlf. 7575 3609  

Glædelig jul & Godt nytår 

Kære medlem! 
Har du en e-mail     
adresse, som vi  
må bruge - 
opfordrer vi dig/jer 
til, at sende den til  
kassereren.  

   

 

MEDLEMSBLAD 

 

38. årgang 2022 

Nr. 2 

Redaktion 
Telefon: 2296 4009 

E-mail: overvad10@gmail.com 

 Brædstrup Borger- og Turistforening 
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Et år næsten tilbage til ”normalen” 
 

I nogle år, hvor vi næsten måtte aflyse alle vore arrange-
menter, kom vi endelig i gang igen. 
Vi begyndte året med at holde Fastelavnsfest for børn i 
alle aldre. Vi kunne glæde os over, at det var godt besøgt, 
og der blev rigtig slået til tønderne. Vi havde også den 
glæde, at se mange forældre og bedsteforældre til en  
dejlig eftermiddag. 
I marts fik vi gennemført vores Generalforsamling.  
Desværre med for få medlemmer.– Så en opfordring, - 
mød op og giv bestyrelsen ris og ros. Alle poster blev  
genbesat. Generalforsamlingen sluttede med rødvin og 
ost, så mød op i 2023. 
Den 5. juni Grundlovsdag. En dag vi så frem til, hvor det 
gode samarbejde med Venstre, Socialdemokraterne og 
Menighedsrådet stadig forløb perfekt. Pia Skovmose skulle 
føre os igennem eftermiddagen. Vi fik nogle rigtige gode 
timer og taler. Leveret af et Børnebyrådsmedlem og     
hovedtalen blev holdt af Sognepræst Anders Frank.  
Undervejs underholdte Jørgen Forsingdal på klaver og  
Duoen Claus og Morten sørgede for glad musik.   
Sankt Hans blev traditionen tro fejret ved Ring Sø.  
Igen i år kom der rigtig mange mennesker, da bålet skulle  
tændes, men der var desværre ikke så mange til fælles-
spisning. 
 I år  tændte vi et børnebål kl. 17., så der kunne laves 
snobrød - dette var en succes. Peter Hald holdt båltalen.  
 
Vi havde længe talt om, at stierne i Ring Skov skulle 
mærkes op, så publikum kunne finde vej. Det hele var  
efterhånden noget slidt. Vi havde et  godt møde med Lars 
Pousen, Mattrup Gods. Mødet resulterede i, at vi blev   
enige om, at udskifte alle de gamle pæle, hvorpå vejnav-
nene stod. med nye egepæle samt nye bogstaver.  
Stierne blev også renoveret med pile og farver. Et større 
projekt med et godt resultat.  
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Generalforsamling 2023 

 

 Brædstrup Hallens mødelokale 

 

Tirsdag 

 den 21. marts kl. 19.30 
Dagsorden   

1. Valg af dirigent 

2. Formanden aflægger beretning 

3. Kassereren aflægger revideret regnskab og status 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af formand (1 årig) 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (2 årig) 

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (1 årig) 

9. Valg af en revisor (2 årig) 

10. Valg af en revisorsuppleant ( 1 årig) 

11. Eventuelt  

 

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 

indgives skriftligt til formanden, med motivering,  

senest 10 dage før generalforsamlingen.   

 

På bestyrelsens vegne: 

Formand Jørn Finseth 

(kontaktadresser på bagsiden) 

Mød OP 
Bestyrelsen er altid parate til at byde interesserede 

indenfor, f.eks. med en plads i bestyrelsen,  
så overvej gerne, om det kunne have din interesse.  
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Borger– og Turistforeningen har siden efteråret 2019 delt  
hjemmeside med Brædstrup Lokalråd.  
Find os her:  
https://braedstrup.dk/borger-
turistforening    
 
Tjek altid vores aktiviteter 
her:  
https://braedstrup.dk/
kalender     
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Senere, den 24. september inviterede vi alle vore 
medlemmer til en tur i skoven under ledelse af Lars, 
Mattrup Gods, der levende fortalte om driften i skoven, 
- ja og meget andet interessant. 
Der var ca. 40, der tog imod invitationen, og dagen 
sluttede med kaffe og kage. 
Inden turen i skoven besøgte vi  med vore medlemmer 
den 31.august Rensningsanlægget, hvor Steen Pe-
dersen fortalte, hvordan vores ”affald” bliver behand-
let.  
En rigtig god og informativ aften. Også her sluttede vi 
med kaffe og kage.  
Den 25. april var der Generalforsamling i Lokalrådet 
og Franz Arboe fortsatte, som vores repræsentant i 
Lokalrådet, hvilket vi er meget glade for.   
I skrivende stund er vi i gang med, at lave en folder 
med overskriften ”Oplevelser i Brædstrup”.  
Folderens formål er, at inspirere til oplevelser i Bræd-
strup og omegn.  Alle - også Jer, der er opvokset og 
bosat i Brædstrup, kan have glæde ved at lege turist 
for en dag.  
Vi har søgt Kultursamvirke om et tilskud til trykning og 
har fået et tilsagn om 4.500, kr., hvilket vi er meget 
glade for. 
 
 
Revyholdet er nu gået i gang med. at forberede 
årets Lokalrevy 2023, så glæd jer til en aften 
med god mad og et godt grin.  
Bestyrelsen vil hermed ønske alle                      

vore medlemmer en  

 

     

https://braedstrup.dk/borger-turistforening
https://braedstrup.dk/borger-turistforening
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     LAND OG BYFEST  
         har premiere                   

     Lørdag den 18. feb.2023  
  

 En revy bliver til, sæt X i kalenderen 

Bestil billetter og bord på 
Pejsegården.  
Som altid får I Revy + 
mad til en fantastiskskarp 
pris.    
Ring til Pejsegåden   
Tlf. 7575 1766    

OBS—Ekstra forestillinger tirsdag og torsdag i uge 8 
 

Kom og få  Pejsegårdens lækre Buffet kl.18.00.  
Tag venner, familie eller hyggelige naboer med. 
Efter maden og med mætte maver, vil revyholdet opføre 
”årets revy”.  
Vi er glade for, vi igen må komme på scenen. Som altid,  
vil revyen være sammensat af gode tekster. Nogle af dem 
havde vi allerede klar sidste år, (men desværre måtte vi  
aflyse) andre vil være helt nye. 
For heldigvis må vi jo indrømme, der sker mange ting i  
Vores dejlige by.  
Skuespillerne er klar igen, Hanne Møllegaard, Johnna Wenner-
wald, Morten Pedersen, Lars Green Olsen og Peter Andersen, 
samt trofaste Lone Schmidt som sufflør.  
Deepa La Cours dansepiger står også igen klar og Musik og 
lyd er på plads. 
Så få bestilt billetter på Pejsegården, til en hyggelig aften.  
Jo flere vi er  - jo sjovere. 
Håber vi ses.  
 
Hilsen teamet bag revyholdet 
v/ Kirsten Green Olsen 
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Vi kan oplyse at vi har mødt og modta-
get en kæmpe positiv opbakning fra 
virksomheder og personer, så vi i øje-
blikket har gjort brug af 1218 frivillige 
arbejdstimer og 420 maskintimer. 
Lokale entreprenører og andre firmaer 
har sponsoreret materialer og de har 
stillet maskiner og personale til rådig-
hed. 
 
Samtidig har vi modtaget en utrolig vel-
vilje og hjælpsomhed fra lokale forenin-
ger og ikke mindst fra den lokale befolk-
ning. Vi har et fantastisk samarbejde med de frivillige og jeg har aldrig 
fået et nej fra nogen – hver gang vi har spurgt om hjælp til de mange 
forskellige arbejdsopgaver.  
 
Vi må også sige at Lokalbefolkningen fysisk har taget Aktivitetsparken 
til sig – det er dejligt at se der er så mange der allerede bruger områ-
det selv om Step 1 ikke engang er færdigmonteret. 
 
Status for Brædstrup Aktivitetspark er at vi forventer at de planlagte 
aktiviteter i Step 1 er færdigmonteret og godkendt af myndighederne 
inden julen 2022.  

Den endelige indvielse af Brædstrup 
Aktivitetspark, step 1 forventer vi 
kommer til at foregå i maj 2023. 
Vi glæder os. 
 
I styregruppen er vi lige så stille gået 
i gang med at starte planlægningen af 
Step 2 op, og vi håber at have en 
projektbeskrivelse klar til offentliggø-
relse ved indvielsen i 2023. 
 
Alle 3 steps forventes at være afslut-
tet før 2030. 
 
Ønsker I mere information om Bræd-

strup Aktivitetspark så se på Brædstrup Lokalråds hjemmeside under 
Aktivitetspark eller følg os på Facebook Aktivitetsparken Brædstrup  
På styregruppens vegne, Thomas Schmidt 
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Brædstrup Aktivitetspark 
 
Projektet med Brædstrup Aktivitetspark startede tilbage i 2013, hvor 
jeg er er med i en gruppe af personer, der skal planlægge BIF´s 90 
års jubilæum. 
I den forbindelse bliver det besluttet, at der skal planlægges forskelli-
ge aktiviteter i de enkelte afdelinger i BIF. 
Jeg får tildelt løbeklubben og ved møder med afdelingen bliver der 
ytret ønsker om at få bedre udendørs faciliteter som f.eks. Løberuter, 
udendørs Fitness etc. 
 
Jeg synes, der er mange spændende muligheder i deres ideer, og i 
oktober 2013 skriver jeg et ideoplæg omkring udendørs aktivitet, som 
jeg fremlægger for gruppen i BIF. 
Oplægget bliver positivt modtaget af foreningen.  
 
Efterfølgende fremlagde jeg ideen for Horsens kommune, som godt 
kunne se et spændende perspektiv i ideen og jeg fik et mindre pen-
gebeløb fra kommunen til at undersøge mulighederne. 
  
I 2014 blev der oprettet en styregruppe af frivillige personer og hyret 
en landskabsarkitekt, som skulle varetage projektbeskrivelsen. 
Beskrivelsen og budgettet på 4.5 Mill.  blev fremlagt for kommunen i 
2016.  
 
Budgettet var for stort og det var svært for kommunen at gennem-
skue om det nogensinde ville blive en succes. 
I 2018 blev vi tilbudt et samarbejde med områdefornyelsen i Bræd-
strup, men det blev droppet i 2020. 
 
Vi fortsatte arbejdet i styregruppen og vi fik udarbejdet en ny pro-
jektbeskrivelse som blev delt op i 3 steps med et budget på 1,6 mill 
for hvert step. 
 
Vi fik tildelt / forhandlet en finansie-
ring af 50% til Step 1 fra kommunen 
men da det ikke var tilstrækkelig 
økonomisk dækning til at opfylde 
planerne, blev vi i styregruppen eni-
ge om at forsøge, om vi kunne finde 
nogen sponsorer og samtidig få en 
stor del af projektet udført ved 
hjælp af frivillig arbejdskraft.  
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FASTELAVN 

 

LØRDAG D. 18. FEB. 2023 
KL. 14.00 

 

Hej børn, forældre og bedsteforældre. 
 
Brædstrup Borgerforening vil gerne invitere Jer til  
Fastelavnsfest Lørdag d. 18. februar 2023  
kl. 14-16 i Brædstrup Minihal – Skovvejen. 
 
Vi vil gerne se rigtig mange prinsesser, klovne, eller 
supermænd mv. Alle kan komme udklædt i det fine-
ste, sjoveste og sejeste kostume. 
 
Så tag din mor, far, søskende og bedsteforældre i 
hånden, og kom og vær med, så vi kan får nogle  
sjove og hyggelige timer sammen. 
 
Der er præmie til bedste udklædte pige og dreng, kat-
tedronninger og kattekonger i hver aldersgruppe.          
 
Entré:   
Børn:     30 kr.  inkl. fastelavnsbolle, cacao & slikpose. 
Voksne: 30 kr.  inkl. fastelavnsbolle og kaffe.    
Vi modtager både kontant og mobilePay   
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Til Opslagstavlen 
 

Planlagte aktiviteter i 2023 
 

   Se mere i nyhedsbrevet der kommer i foråret 2023 
 

 

18. Februar   Fastelavn. 
 
18. Februar   Revy premiere. 
 
21. Marts        Generalforsamling. 
 
 5. Juni        Grundlovsmøde.  
 
23. Juni        Sankt Hans v. Ring Sø. 
 

  


 


 

 


 

En by i evig udvikling. 
 

Ti registrerede rundhøje fra oldtiden og en stenhuggerplads 

ved Ring sø, i flere årtusinder har Brædstrup været ramme 

om menneskers liv i de smukke og bakkede omgivelser. 

Skove er fældet og træer vokset op igen. Landmænd har 

dyrket afgrøder på agre mellem gårdene og haft dyr til at 

græsse. Der har været håndværkere, købmænd, læger og 

apotek, arrest og tinghus. I 1893 kom sygehuset til og i 

1897 begyndte man, at anlægge jernbanen, som det først 

tog kørte på i 1899, så kunne man tage toget fra Brædstrup 

til Bryrup eller til Horsens.  
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I 1929 kunne man fortsætte turen fra Bryrup til Silkeborg. Tog-
driften fik byen i hurtig vækst og stationen kom med tiden til, at 
ligge i byen. Bondegårde blev opslugt og parcelhuskvarterer blev 
bygget. 

Luftfoto 1958 af jernbanen gennem byen, Brædstrup Station og byen 
nord for stationen. Billedet er fra det Kongelige Biblioteks hjemmeside – 
’Danmarks set fra luften’. I 1968 blev togdriften indstillet, og jernbanen er 
nu ændret til natursti, der forbinder Brædstrup med Silkeborg mod nord 
og Horsens ved kysten mod sydøst. 

I starten af 2020’erne har Horsens Kommune i samarbejde med 
Brædstrup by gennemført byfornyelse, hvor det gamle Posthus, 
som ses øst for stationen på det indsatte billede ”luftfoto 1958”, 
blev renoveret og Banetorvet etableret med opholdsområde og as-
faltstier der viser, hvor jernbaneskinner tidligere lå. Renseriet blev 
lukket og bygningerne renoveret, så vi i dag fra Mejeritorvet kan 
få et indtryk af, hvordan mejeriet, posthus og stationsområdet så 
ud, da toget kom buldrende til og fra Brædstrup. 
Hvis du har lyst til, at se og lære lidt mere om livet i Brædstrup 
gennem tiden, planlægger Brædstrup Borger- og Turistforening, 
at vise en film om byen fra 1945 til midt 80`erne. 
Vi glæder os til, at vise filmen frem og se dig til en aften med til-
bageblik til Brædstrups fortid. 


